*) *Barnimus dei gracia dux Sclavorum, omnibus in perpetuum. Nouerint vniuersi tam presentes quam futuri, quod nos ad fundandam ciuitatem nostram Gryphenhaghen ducentos mansos contulimus, videlicet centum ad pascua et ligna, centum ad agros excolendos; quatuor mansos et unam villam, dictam Damerowe, doti assignauimus iura spiritualia requirentem.*

Nos autem tali condicione dedimus, ut a festo beati Martini futuro ad sex annos possint omni iure liberos possidere; postmodum autem secundum ius Stetinense debent in omnibus permanere. Preterea dicte ciuitatis burgenses volumus iurisdictionis nostre terminos sine solutione theolonii transmeare. Dedimus etiam predictae ciuitati tractum contra ciuitatem iacentem libere perpetuo possidendum. Insuper dedimus dicte ciuitati usum lignorum, aquarum, graminum et pasuorum intra spacium dimidii miliaris supra ciuitatem in ascensu aque et dimidii miliaris contra ciuitatem in parte occidentali, cum tribus stagnis, scilicet Thiwits, Pawelse et Scowe, et omnia, que intra dictos terminos per longum et latum ad profectum ciuitatis poterint uenire. His itaque datis uolumus, ut due partes prouentuum ad nos deueniant, scilicet de mansis, de iudicio, de censu arerarum, tertia pars possessoribus: Rodolpho de Belekowe et filiis suis Rodolpho et Gerardo et eorum heredibus iure cedat. Qui proventus taliter distinguuntur, de manso exulto V. solidi et de uirga I. denarius tribuatur. Item dedimus iam dictis, secundum quod ipsis expedierit, molendina licite construere in aqua, quae Tuwe nuncupatur, hoc modo, vt ab illo die, quo molere incipiunt, duobus annis peractis, due partes reddituum nobis et tertia pars constructoribus tribuatur. Item dedimus ciuitati ante dicte, trans rivulum, dictum Tywe, de ponte, quod Banische Brugge dicitur, spacium usque flumen, quod Regelitz nuncupatur. Preterea damus piscatoribus dicte ciuitatis libertatem piscandi in omnibus aquis infra Gardiz, ciuitatem, usque ad recens mare. Volumus etiam forum prehabite ciuitatis esse liberum perpetuo a solutione theolonii et vngeldt, et quicquid consules ad commanem

Die Stadt wurde, der Urkunde zufolge, mit dem in Stettin geltenden Rechte, d. h. mit Magdeburgischem Rechte, bewidmet; und wahrscheinlich hatte sie auch in Stettin bei streitigen und zweifelhaften Fällen Rechts-Belehrung einzuziehen.

Uebersichten wir nun die der neu gegründeten Stadt so reichlich vergönten Bestimmungen und Gerechtigkeiten, so treten uns hier alle Bedingungen entgegen, welche überhaupt erforderlich sind, um einer städtischen Gemeinde ein kräftiges Aufstehn und eine ungehemmte Entwicklung zu verleihen, eine Entwicklung, welcher der Charakter der Selbstständigkeit nicht fehlen konnte, da die Abhängigkeit der Stadt von dem Landesherrn nur in dem Entrichten weniger Abgaben bestand, und in der Ausübung der peinlichen Gerichtsbarkeit durch den landesherrlichen Vogt, was auf die Leitung der eigentlichen Gemeinde-Angelegenheiten von keinem nachtheiligen Einflusse sein konnte. Das Verhältniß der adelichen Gründer des Orts zu seiner Gemeinde ist noch weniger sichtbar und schwindet allmählig mit ihren der Stadt verkäuflich überlassenen Gerechtigkeiten gänzlich.